
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 001-2025SEINFRA-PE

Aos  vinte  e  oito  dias  do  mês  de  fevereiro  de  dois  mil  e  vinte  e  cinco,  após
constatada a regularidade dos atos procedimentais,  o(a)  Sr(a).  FRANCISCO LINO
CAVALCANTE NETO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA
M.  DE  OBRAS  E  INFRAESTRUTURA,  no  uso  de  suas  atribuições,  HOMOLOGA  a
adjudicação  da  licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  001-
2025SEINFRA-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00020.20250110/0002-
60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

15.490.217/0001-02 - CM&G ASSESSORIA, CONSULTORIA E PRESTACAO DE 
SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
LOCAÇÃO  DE  SOFTWARE  DE
GESTÃO DE PROJETOS, CONVÊNIOS
E OBRAS

CM&G 12,00 Mês 4.928,00 4.533,76 54.405,12

2
HORAS  DESTINADAS  A
TREINAMENTO/CAPACITAÇÃO  DOS
SERVIDORES.

CM&G 200,00 Hora 73,92 44,54 8.908,00

3
HORAS  TÉCNICAS  PARA
IMPLANTAÇÃO,IMPLEMENTAÇÕES,M
ELHORIAS,FUNÇÕES NOVAS,

CM&G 200,00 Hora 98,56 59,13 11.826,00

4
SUPORTE  TÉCNICO  PARA
ACOMPANHAMENTO  E
GERENCIAMENTO  DAS
INFORMAÇÕES, SOFTWARE

CM&G 12,00 Mês 9.116,80 8.934,46 107.213,52

VALOR TOTAL 182.352,64

Homologado para CM&G ASSESSORIA, CONSULTORIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 
inscrita no CNPJ/MF: 15.490.217/0001-02, pelo melhor valor de R$ 182.352,64  (cento e 
oitenta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), em 
28/02/2025.



assinado eletronicamente
Francisco Lino Cavalcante Neto

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


		2025-02-28T17:46:01+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	FRANCISCO LINO CAVALCANTE NETO
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




